
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 26.

věc:

Dotace v oblasti sportu a volnočasových aktivit - žádosti o změnu

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, referent

předkládá:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury, sportu a sociálních služeb

projednáno:

Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. změny dotací poskytnutých v oblasti sportu v roce 2020 z rozpočtu Odboru kultury, sportu a 
sociálních služeb takto:
a) Geometry Prague, s.r.o. (IČ 257 16 964) úprava rozpočtu u akce „RunTour Ústí nad Labem 
2020“

2. změny dotací poskytnutých v oblasti volnočasových aktivit v roce 2020 z rozpočtu Odboru 
kultury, sportu a sociálních služeb takto:
a) SPOLEČNĚ, z.s. (080 44 112) úprava rozpočtu u akce "Upálíme čarodějnice Společně - 2020"
b) SPORT UNION, z.s. (445 54 044) úprava rozpočtu u akce "Projekt "Uvaž pásek, neber drogy!"
c) Za Sebuzín krásnější, z.s. (226 72 729) úprava rozpočtu u akce "Dětský den"

Návrh na usnesení:



Rada města Ústí nad Labem schválila dne 14. 10. 2019 usn. č. 632/27R/19 znění „Programu pro 
poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ a dne 
29. 10. 2019 usn. č. 667/28R/19 znění "Programu pro poskytování dotací v oblasti volnočasových 
aktivit v roce 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem".
V rámci těchto „Programů“ je řešeno podávání žádostí o změnu údajů dotace v oblasti sportu a 
volnočasových aktivit (čl. VIII., písm. B, odst. 5) s tím, že změny rozpočtu u akce/činnosti/projektu 
budou předkládány Komisi mládeže a sportu RM ke schválení. Vzhledem k tomu, že Komise mládeže 
a sportu RM byla ke dni 31. 5. 2020 zrušena, jsou tedy tyto žádosti předkládány Radě města Ústí nad 
Labem k projednání.

Žádosti o změnu údajů dotace v oblasti sportu 2020:
a) Geometry Prague, s.r.o. (IČ 257 16 964) "RunTour Ústí nad Labem 2020"
Jedná se o sportovní akci - 9. ročník běžeckých závodů určených pro rodiny s dětmi, začátečníky a 
hobíky.
Dotace byla schválena ve výši 212.000,- Kč, ZM 24.2.2020, usn. č. 116/9Z/20.
Žádost o změnu údajů dotace v oblasti sportu byla doručena na OKSS dne 27.4.2020. Jedná se o 
změnu položkového rozpočtu v návaznosti na výši přidělené dotace.
V původní žádosti o dotaci, doručenou dne 29.11.2019, byly požadovány tyto náklady hrazené z 
dotace (uvedeny jsou pouze náklady, které se předkládají do finančního vypořádání dotace):
- pronájem pozemků (12.000,- Kč)
- spotřeba energií (10.000,- Kč)
- pronájem techniky a zařízení - el. centrála, TOI TOI, stage (108.000,- Kč)
- ozvučení akce (22.000,- Kč)
- časomíra (65.000,- Kč)
- věcné ceny (10.000,- Kč)
- propagace (50.000,- Kč)
- fotograf (23.000,- Kč).
Žadatel žádá o úpravu nákladových položek předkládaných do finančního vypořádání dotace takto:
- pronájem techniky a zařízení - el. centrála, TOI TOI, stage (97.000,- Kč)
- časomíra (65.000,- Kč)
- propagace (25.000,- Kč)
- fotograf (25.000,- Kč).

Žádosti o změnu údajů dotace v oblasti volnočasových aktivit 2020:
a) SPOLEČNĚ, z.s. (080 44 112) úprava rozpočtu u akce "Upálíme čarodějnice Společně - 2020"
Jedná se o volnočasovou akci určenou pro rodiny s dětmi (sportovní a volnočasové aktivity, skákací 
hrad).
Dotace byla schválena ve výši 112.570,- Kč, RM 16.3.2020, usn. č. 976/39R/20.
Žádost o změnu údajů dotace v oblasti volnočasových aktivit byla doručena na OKSS dne 6.5.2020. 
Jedná se o změnu položkového rozpočtu v návaznosti na výši přidělené dotace.
V původní žádosti o dotaci, doručenou dne 13.12.2019, byly požadovány tyto náklady hrazené z 
dotace (uvedeny jsou pouze náklady, které se předkládají do finančního vypořádání dotace):
- pronájem prostor (1.890,- Kč)
- pronájem techniky a zařízení (3.150,- Kč)
- věcné ceny (1.000,- Kč)
- propagace (2.800,- Kč)
- občerstvení - nealko nápoje, sladkosti, ovoce (5.500,- Kč)
- DHM majetek do 40 tis. Kč - míče, prolézačky, luky, diabolky (4.900,- Kč).
Žadatel žádá o úpravu nákladových položek předkládaných do finančního vypořádání dotace takto:
- pronájem prostor (1.000,- Kč)
- pronájem techniky a zařízení (2.000,- Kč)

Důvodová zpráva:



- věcné ceny (970,- Kč)
- propagace (2.100,- Kč)
- občerstvení - nealko nápoje, sladkosti, ovoce (1.500,- Kč)
- dohody na PČ a PP (2.500,- Kč)
- DHM majetek do 40 tis. Kč - míče, prolézačky, luky, diabolky (2.500,- Kč).

b) SPORT UNION, z.s. (445 54 044) úprava rozpočtu u akce "Projekt "Uvaž pásek, neber drogy!"
Projekt zaměřený na využití volného času předškolní a školní mládeže (fyzická příprava, turistika, 
sebepoznávání, sebeobrana, přednášky).
Dotace byla schválena ve výši 19.500,- Kč, RM 16.3.2020, usn. č. 976/39R/20.
Žádost o změnu údajů dotace v oblasti volnočasových aktivit byla doručena na OKSS dne 4.5.2020. 
Jedná se o změnu položkového rozpočtu v návaznosti na výši přidělené dotace a úpravu položek v 
rozpočtu poskytnuté dotace.
V původní žádosti o dotaci, doručenou dne 2.12.2019, byly požadovány tyto náklady hrazené z dotace 
(uvedeny jsou pouze náklady, které se předkládají do finančního vypořádání dotace):
- cestovné (10.000,- Kč)
- ubytování (20.000,- Kč).
- Žadatel žádá o úpravu nákladových položek předkládaných do finančního vypořádání dotace takto:
- cestovné (10.000,- Kč)
- pronájem sportoviště (9.500,- Kč).

c) Za Sebuzín krásnější, z.s. (226 72 729) úprava rozpočtu u akce "Dětský den"
Dětský den je sportovní, zábavné a vzdělávací odpoledne pro děti a mládež z Ústí nad Labem.
Dotace byla schválena ve výši 24.250,- Kč, RM 16.3.2020, usn. č. 976/39R/20.
Žádost o změnu údajů dotace v oblasti volnočasových aktivit byla doručena na OKSS dne 20.5.2020. 
Jedná se o úpravu položek v rozpočtu poskytnuté dotace.
V původní žádosti o dotaci, doručenou dne 16.12.2019, byly požadovány tyto náklady hrazené z 
dotace (uvedeny jsou pouze náklady, které se předkládají do finančního vypořádání dotace):
- pronájem techniky a zařízení - skákací hrad, lezecká stěna, vojenská historická technika (20.000,- 
Kč)
- věcné ceny (7.000,- Kč)
- ostatní služby - jízda na koni (3.000,- Kč)
- Žadatel žádá o úpravu nákladových položek předkládaných do finančního vypořádání dotace takto:
- pronájem prostor (8.000,- Kč)
- věcné ceny (3.250,- Kč)
- fotodokumentace (2.000,- Kč)
- ostatní služby - sférické divadlo (5.000,- Kč), malování na obličej (3.000,- Kč), modelování balónků 
(3.000,- Kč).

Důvodová zpráva:


